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grundigere gennemgaaet: Sindssygehospita- 
lernes Ledelse i økonomisk Henseende ;og 
har herved benyttet Købmand, Direktør Wil- 
kens Hjort af Nyborg,: Formand for de 
samvirkende Detailhandlerforeninger i Dan- 
mark, til ilttL'}L\;s.sistauce,,<! {uden v :ltt de r  홢 d o g  
endnü er udbetalt denne noget Honorar 
for denne ((:Yiir,ksomhed: ,éller modtaget 
nogen Regning fra ba:m. Dett tilføjes, 
at Justitsministeriet har anmodet ham 
om ligeledes at undersøge de økoyiom-i- 
ske Forhold paa Str afféan ståltérhe". Den 
af Justitsministereli paaberaabte Fdrahled-j 
ning var ,den B,e;toof,!kning;:; sum blev äf-j 
giv.en den 9. Marts; 1911, og hvori der 
findes følgende Bemøerkning: 홢I 'Udvalget' 
har man drøftet iMuligheden af véd Lov 
at indføre .en Fællesledelse af Økonomien^ 
yed Statens Sindssy géhöspitaler. Udvalget 
nærer den Anskuelse, at en Fællesledelse® 
vil kunne medføre ostørpo ; rrEnsartethed :rii 
Driften og formentlig ogsaa betyde Be- 
홢 spareiser, men Udvalget har dog ikke villet 
stille Ændringsforslag [déroin, ; men skal' 
henstille til Justitsministeren at tage Tan-I 
ken op til Overvejelse"^!Denne;Tanke.harj 
den højtærede Justitsmmistér ) saltsaa*,saa| 
vidt jeg 'kan forstaa tØ,g:èt ,ø;p ',i 'ìtib;@Ýe'r-! 
vejelse ved at lade XøbmåndyirÆiiréiÉtør! 
Wilkens Hjort gonnemgaa Sindssygeanstal- 
ternes og derefter Straffeanstalternes Regn- 
skaber. J ego vil bede den høj tærede Jüstits-i 
minister udtale sig om, til hvilket Resultat 
han er kommet efter -at have benyttet 
jKiøbmand,' Direktør Wilkens Hjort til disse 
Undersøgelser. 

Endelig skal jeg omtale nogle ;;Sam-; 
raad, foranstaltede med Forsvarsministeren.* 
홢Det 'første a,,ngwar,, Taarbæk-Fortets Belig- 
genhed. Der kan jeg i alt væsentligt hen- 
holde mig Ltil, hvad det ærede Medlem for 
,Københavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) har udtalt. Under 'IF,orhandlih.l 
gerne i Udvalget faldt der imidlertid en 
Udtalelse fra den højtærede Forsvarsmini- 
ster, som jeg tror det vilde være ønskeligt] 
at -han gentog her i' ,Ting',ét,. Den største 
Del af den Agitation, som har rejst sig 
mod dette Forts Beliggenhed, antager ijegj 
stammer fra "de naturlige Ftølelser -af. Uvillie 
og Ubehag over at/skulle? chave idette iTort 
liggende i Kirkens j;øg; Byens ;Nærhed -4 
:saaledes:. som det :iæréde>;Médtem? ftfeiKøj 

: : 홢benhavns Amts 2den Valgkréjls rigtig å a r  

skildret det. Men jeg er ikke ganske sik- 
ker; paa, om der ikke i denne Agitation '' 
ogsaa har indblandet j signet andet Moment. 
Dét :er bekendt, a t  : Fortets tBeliggjeahed, 
saal edes som d en vedtoges her, vår Gen- 
stand for lnegéu ,,;Uvillie i de militære 
Kredse, der; ere Tilhængere af Københavns 
Landbefæstning, ogi a t  man frå disses Side 홢 < 
først havde givet Tilslutning til Tanken om - 
Fortets Placering noget i længere Nord paa, 
da, det var Led i den fremskudte Linie, 
som. .den, nuværende ^Finansminister - dén 
Gang foreslog, men .'derefte'r,, da denne 
iPlan strandede*: har.; éværet ivrigt interesr 
seret for at faa Fortet anlagt, paa Eremi- 
tagesletten, altsaa inde i Landet. Dét siges 
ganske: almindeligt, at der af (Generalstaben 
har været foretaget officielle Undersøgelser 
vedrørende Fortets Piacement paa (Eremi- 
:tage'sle.tten, >,ag at man :har besigtiget iTér- 
)rainet og udarbejdet Planer -.angaaende en 
.saadan Beliggenhed, og det ér jo meget 
forklarUgt, at de militære, der have den 
AnsJiuelsè',r å/t Fortet bør ligge der; have 
benytteti;denr Øvillie, sbiir Fortets: Anbrin- 
gelse . ved Kirken i Taarbæk :har vakt, og 
den Agitation, som i.  den Anledning har 
r.ej sti; isig, (\ til r ogsaa at f åa deres militære 
Anskuelser fremmede derigennem. Den Ud- 
talelse, som den højtærede Forsvarsminister I . I 
(fremsatte i::Udvallget,s : og somL jeg tror det 
er åf Interesse ati i faaigeritaget her angaar 
netop, dette Forhold. Jeg vil belo den 
højtærede ! Forsvarsminister; bekræfte, :<öm 
jeg ikkejijhar: Ret ly: at han udtalte, at 
T aarbæk-Fortet ikke kan placeres paa 
Eremitägesletten^ med mindre den Lov, I -1 I 
dér er vedtagen t  Ü909  ̂ udtrykkelig foraii- 
'dres ved samstemmende Beslutning af Lov- 
givningsmagten 

Angaaende Adgangen til Stranden 
ved )ChärlöttentuM-Fortet og til denfjhid- 
til , for Offentligheden tilgængelige Del af 
Stranden; ved: Gharlottenluhd Slot Icari j'eg 
ogsaa henholde mig til)! hvad det ærede 
Medlem for Københavns Amts -2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen) udtalte. Bog vil ' ; 
jeg :gerne tilføje, at; ogsaa her 홢forekommer 
det  mig .(ønskeligt at den højtærede For 
svarsmi-nister; iudtaler sig for cTihget/ thi 
blandt beboerne i Gentofté og Ordrup har 
man, .gi^ndét: paa! den Skrivelse som In 
rgenjørdir'ektiòn en::;}îar i tilstillet -'Kiommuhal- 
(foreningen 홢 d :Ø.entofté{ i: næret; alvorlig iBè- 
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